地域密着型特別養護老人ホーム りんどう

平成 29 年度   第 6 回運営推進会議事録

日   時  平成 30 年 2 月 23 日（金）10：30～10：50

場   所  りんどう会議室

出席者 （敬称略）

      区長会長         下野 哲郎

         民生児童委員会会長      戸川 賢一

地域包括支援ｾﾝﾀｰ     山田 ますみ

利用者家族代表      高岡 勉

利用者家族代表      橘  徳三

         りんどう管理者      黒田 留美子

事務長          小島 隆之介

りんどう施設課長     上田 みどり

りんどうｹｱﾏﾈ       袋瀬 典子

りんどう介護主任     三浦 大介

欠席者

利用者家族代表      譲  法子

地域代表（北一色区長）  兵頭 義男

議  題

1. 議事進行資料説明 （特養）

利用者、事故報告、対策について

2. 行事報告 行事予定について

3. その他

議  事

1.  議事進行資料説明

特養 利用者数、介護度内訳、利用状況、

ヒヤリ・事故報告（12 月 1 月）

 上記内容は議事進行資料参照、

運営推進員の方がヒヤリハットの新聞記事を持参される

「にやりほっと」の魔法 という新聞記事である 資料①

2.  行事報告について

12 月 1 月の行った行事の報告  詳細は議事進行資料参照

行事の内容、利用者のご様子を報告させて頂く

3． その他

   3-1.福祉サービス第三者評価の受審と評価の結果について報告

資料②

3-2.研修参加状況

    中堅者職員研修参加２名

    口腔保健指導者研修会

    高齢者権利擁護推進 看護実践者研修

  3-3.施設内研修

手洗い研修

緊急時急変時の対応について（３月予定）

次回の運営推進会議は平成 30 年 4 月 20 日（金）10：30～